La sua dimostrazione procede in due tempi. In un primo momento, egli fa un inventario dei testi tommasiani sull'analogia, in ordine cronologico, poi ne mostra la sostanziale convergenza attorno a due modelli, che riassume nella seguente tavola²³:

analogia	proportionis (De veritate, q. 2, a. 11) seu attributionis (De principiis naturae)	unius vel plurium ad unum	efficiens
			subiectum
			exemplar
			finem
analogia	proportionalitatis (De veritate, q. 2, a. 11) seu plurium ad plura (In Ethic., Lib. I, lect. 7)	propria	
		symbolica	

²¹ Cf. ad esempio F. A. BLANCHE, «La notion d'analogie dans la philosophie de saint Thomas», *Revue des sciences philosophiques et théologiques* 10 (1921), pp. 169-193; ID., «L'analogie», *Revue de philosophie* 23 (1923), pp. 248-271; N. BALTHASAR, «L'abstraction et l'analogie de l'être», *Estudios Franciscanos* 34 (1924), pp. 166-216.

²² Cf. TOMMASO DE VIO (GAETANO), *De nominum analogia*, ed. N. Zammit, c. 2, n. 11, Institutum "Angelicum", Roma 1952, p. 15: «omne nomen analogum per attributionem ut sic, vel in quantum sic analogum, commune est analogatis sic, quod primo convenit formaliter, reliquis autem extrinseca denominatione»; c. 3, n. 27, p. 27: «Praeponitur autem analogia haec [= l'analogia di proporzionalità] caeteris antedictis dignitate et nomine. Dignitate quidem, quia haec fit secundum genus causae formalis inhaerentis: quoniam praedicat ea, quae singulis inhaerent. Altera vero secundum extrinsecam denominationem fit».

²³ Cf. M. T.-L. PENIDO, *Le rôle de l'analogie en théologie dogmatique*, p. 34.

Penido legittima dunque la divisione dell'analogia proposta dal Gaetano a partire dal celebre brano della questione 2 del *De veritate*, impostata sul binomio *proportio / proportionalitas*, e giustifica pure la locuzione *analogia attributionis*, che non si riscontra *ad litteram* nel *corpus thomisticum*, in virtù di una formula vicina del *De principiis naturae*²⁴. Il ricorso al Commento sull'Etica Nicomachea, che è un'opera tardiva, serve a suggellare la tesi della continuità organica fra Tommaso d'Aquino e Tommaso De Vio. Ecco il segmento sul quale Penido appoggia la sua argomentazione:

[...] bonum dicitur de multis, non secundum rationes penitus differentes, sicut accidit in his quae sunt casu aequivoca, sed in quantum omnia bona dependent ab uno primo bonitatis principio, vel in quantum ordinantur ad unum finem. Non enim voluit Aristoteles quod illud bonum separatum sit idea et ratio omnium bonorum, sed principium et finis. Vel etiam dicuntur omnia bona magis secundum analogiam, id est proportionem eandem, quantum scilicet quod visus est bonum corporis, et intellectus est bonum animae. Ideo autem hunc tertium modum praefert, quia accipitur secundum bonitatem inhaerentem rebus. Primi autem duo modi secundum bonitatem separatam, a qua non ita proprie aliquid denominatur²⁵.